

連結財務諸表

(注)十万円の位を切り捨てて表示しております。

連結貸借対照表(要旨)

(単位:百万円)

科目	第89期 期末 2017年3月31日現在	第90期 期末 2018年3月31日現在
資産の部		
流動資産	15,590	15,816
現金及び預金	6,901	6,594
受取手形・売掛金及び電子記録債権	7,086	7,051
棚卸資産	1,228	1,519
その他資産	373	652
有形固定資産	10,858	11,253
無形固定資産	52	86
投資その他の資産	1,748	1,988
資産合計	28,249	29,145
負債の部		
流動負債	3,521	4,295
固定負債	2,118	2,467
負債合計	5,640	6,762
純資産の部		
株主資本	20,988	19,888
資本金	5,001	5,001
資本剰余金	4,276	4,276
利益剰余金	11,731	10,631
自己株式	△20	△20
その他の包括利益累計額	1,370	2,206
非支配株主持分	249	287
純資産合計	22,609	22,382
負債純資産合計	28,249	29,145

連結損益計算書(要旨)

(単位:百万円)

科目	第89期 期末 2016年4月 1日から 2017年3月31日まで	第90期 期末 2017年4月 1日から 2018年3月31日まで
売上高	20,933	20,168
売上原価	15,099	14,487
売上総利益	5,833	5,680
販売費及び一般管理費	4,377	4,461
営業利益	1,456	1,219
営業外収益	458	471
営業外費用	147	185
経常利益	1,766	1,504
特別利益	74	414
特別損失	299	1,620
税金等調整前当期純利益	1,541	298
法人税、住民税及び事業税	442	212
法人税等調整額	126	△42
当期純利益	973	128
非支配株主に帰属する当期純利益	47	41
親会社株主に帰属する当期純利益	925	87

連結キャッシュ・フロー計算書(要旨)

(単位:百万円)

科目	第89期 期末 2016年4月 1日から 2017年3月31日まで	第90期 期末 2017年4月 1日から 2018年3月31日まで
営業活動によるキャッシュ・フロー	33	1,402
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,347	△1,415
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,859	△327
現金及び現金同等物に係る換算差額	4	33
現金及び現金同等物の増減額	522	△307
現金及び現金同等物の期首残高	6,378	6,901
現金及び現金同等物の期末残高	6,901	6,594